## КУЙБЫШЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Заседание № 5

## РЕШЕНИЕ № 2

«<u>44</u>» января 2024 года

nr. Pozobka

Об учреждении Администрации Куйбышевского муниципального округа и наделении её правами юридического лица

В соответствии со статьями 35, 37 и 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Куйбышевский окружной Совет депутатов

## РЕШИЛ:

1. Учредить Администрацию Куйбышевского муниципального округа и наделить ее правами юридического лица в форме муниципального казенного учреждения.

Наименование – Администрация Куйбышевского муниципального округа.

- 2. Определить, что Администрация Куйбышевского муниципального округа (далее также Администрация):
- 2.1. Образуется для осуществления полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами Российской Федерации, законами Запорожской области, нормативными правовыми актами Запорожской области и Куйбышевского окружного Совета депутатов;
- 2.2. Подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- 2.3. Действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;

- 2.4. Место нахождения Администрации: Запорожская область, Куйбышевский район, пгт Розовка, с учетом п. 6 ст. 3 Главы 1, а также п. 10 ст. 57 Главы 8 Устава муниципального образования «Куйбышевский муниципальный округ Запорожской области».
  - 2.5. Администрация имеет свои бланки, штампы, печати, счета.
- 3. Наделить Главу Куйбышевского муниципального округа Белова Кирилла Геннадиевича правом на совершение юридически значимых действий, связанных с государственной регистрацией Администрации в качестве юридического лица в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Запорожской области.
- 4. Администрации приступить к исполнению исполнительнораспорядительных полномочий по решению вопросов местного значения на территории Куйбышевского муниципального округа с даты государственной регистрации Администрации.
  - 5. Решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за выполнением решения возложить на Главу Куйбышевского муниципального округания

Председатель Куйбышевского окружного Совета депутатов

С.С. Ерёменко

Глава Куйбышевского муниципального округа

К.Г. Белов